
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Průzkumné hydrogeologické vrty HV-1 a HV-2 na parcelách p.č. 489 a 495/1 v k.ú. Beroun“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Průzkumné hydrogeologické vrty HV-1 a HV-2 na parcelách p.č. 489 a 495/1 v k.ú. 

Beroun“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 cit. zákona do bodu 

II/14 „Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od 

stanoveného limitu: 200 m.“ 
 

„Předložený záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 100/2001 Sb., podléhá zjišťovacímu řízení, neboť 

se jedná o podlimitní záměr, který dosahuje 25 % příslušné limitní hodnoty a nachází se ve zvláště 

chráněném území (CHKO Český kras).“ 
 

Oznamovatel: JESSENIA a.s., Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

IČO oznamovatele: 26752051 

Zpracovatel oznámení: RNDr. Stanislav Fojtík, Bělohorská 264/31, 169 00 Praha 6 (držitel 

autorizace MŽP dle § 19 zákona). 

Kapacita (rozsah) záměru: Hloubka vrtů bude cca 100 m 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Beroun 

   k. ú.:  Beroun 

 

 

 

 

 

 

Praha: 13.12.2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 154556/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_137929/2023/KUSK/12 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma / l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 9 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Charakter záměru  

Předmětem záměru je vystrojení 2 průzkumných hydrogeologických vrtů HV-1 a HV-2 o hloubce cca 

100 m na pozemcích p.č. 489 a 495/1 v k.ú. Beroun. Cílem průzkumných prací je ověřit možnost 

vybudovat 2 vrtané studny pro zajištění zásobování Rehabilitační nemocnice Beroun užitkovou  

a případně také pitnou vodou.  

Možnost kumulace s jinými záměry 

Účelem záměru je vybudovat jímací objekty pro doplňkové zásobování Nemocnice Beroun vodou. 

Umístění vrtů se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje (OPVZ) ID 00152502 Beroun 

nemocnice prameniště 2, 3, stupeň ochrany 2a, a v těsné blízkosti OPVZ ID 00152702 Beroun 

nemocnice prameniště 3, stupeň ochrany 1. 
 

Vrty jsou projektovány jako náhradní jímací objekty za zdroj Beroun nemocnice prameniště 3. Kolize 

s vymezeným ochranným pásmem stupně 1 tohoto zdroje není v rozporu se záměrem, protože vodní 

zdroj Beroun nemocnice prameniště 3 je již zrušen. 
 

Ostatní jímací zdroje v okolí záměru, zejména Beroun nemocnice prameniště 1 a 2, nebudou záměrem 

negativně ovlivněny, jelikož jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od projektovaných průzkumných 

vrtů a slouží k jímání jiných obzorů podzemní vody (mělká zvodeň). 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Účelem záměru je vybudovat jímací objekty pro doplňkové zásobování Nemocnice Beroun vodou. 
 

• vrtný průměr: 254/222 mm 
 

• vystrojení vrtů: PVC 160 mm 
 

• hloubka vrtů: maximálně 100 m 
 

• obsyp, těsnění: obsyp kačírek 4/8 mm v úrovni perforovaných úseků pažení, předpokládána hloubka 

cemento-jílového těsnění svrchních nesoudržných vrstev do hloubky cca 11 m 
 

• stavba jednoduchá, výsledné vyústění vrtu cca 0,5 m pod úroveň terén a vybudování manipulační 

šachty s vrchní hranou cca 0,2 m nad terénem 
 

• demolice, kácení dřevin – nebude prováděno 
 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:   

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 01.11.2023 oznámení záměru zpracované dle přílohy  

č. 3 zákona „Průzkumné hydrogeologické vrty HV-1 a HV-2 na parcelách p.č. 489 a 495/1  

v k.ú. Beroun“ v k.ú. Beroun, od oznamovatele JESSENIA a.s., Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5 – 

Stodůlky. Doplnění oznámení záměru bylo obdrženo dne 03.11.2023.  Oznámení záměru s informací  

o zahájení zjišťovacího řízení bylo rozesláno k vyjádření příslušným správním orgánům a územním 

samosprávným celkům dne 09.11.2023 pod č. j. 140879/2023/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 09.11.2023 a úřední desce města Beroun 

dne 09.11.2023. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 

záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle zákona.  

Termín pro vyjádření uplynul dne 11.12.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 6 zákona 

příslušný úřad nepřihlíží. Po termínu pro vyjádření se nikdo vyjádřil. 

 

 
 



strana 3 / 9 

 

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených orgánů  

a samosprávných celků (došlá vyjádření k záměru jsou uvedená v bodě 2.), která byla bez připomínek 

nebo pouze s drobnými připomínkami a bez požadavku dalšího posuzování záměru dle zákona  

č. 100/2001 Sb. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v bodě 3. tohoto rozhodnutí. 
 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění a předpokládaných vlivů 

na obyvatelstvo životní prostředí. 
 

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 

oznámení a jeho přílohách ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho 

umístění, pro které by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

1.1.  Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vystrojení 2 průzkumných hydrogeologických vrtů HV-1 a HV-2 o hloubce cca 

100 m na pozemcích p.č. 489 a 495/1 v k.ú. Beroun. Cílem průzkumných prací je ověřit možnost 

vybudovat 2 vrtané studny pro zajištění zásobování Rehabilitační nemocnice Beroun užitkovou  

a případně také pitnou vodou.  

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na rozsah  

a podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. Na základě 

hodnocení dle kapitoly B I.4 oznámení záměru se kumulace s jinými záměry nepředpokládá. Vrty jsou 

projektovány jako náhradní jímací objekty za zdroj Beroun nemocnice prameniště 3. Kolize  

s vymezeným ochranným pásmem stupně 1 tohoto zdroje není v rozporu se záměrem, protože vodní 

zdroj Beroun nemocnice prameniště 3 je již zrušen. Ostatní jímací zdroje v okolí záměru, zejména 

Beroun nemocnice prameniště 1 a 2, nebudou záměrem negativně ovlivněny, jelikož jsou umístěny  

v dostatečné vzdálenosti od projektovaných průzkumných vrtů a slouží k jímání jiných obzorů 

podzemní vody (mělká zvodeň). 

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, vody a biologické rozmanitosti dospěl příslušný úřad  

k závěru, že vlivy záměru na výše uvedené vlivy budou nevýznamné. Záměr nevyžaduje zábor 

zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu. Vliv záměru na 

povrchové a podzemní vody bude nevýznamný. Z hydrogeologického hlediska nepředpokládáme 

negativní ovlivnění stávajících zdrojů pro nemocnici, protože využívané zdroje (Beroun prameniště  

1 a Beroun prameniště 2) se nachází v dostatečné vzdálenosti od nově projektovaných jímacích 

objektů a jímací objekt Beroun prameniště 3 je již zrušen (resp. bude nahrazen nově projektovanými 

vrty). Dále je v posudku uvedeno, že během hydrodynamických zkoušek nebude významněji 

ovlivněna hladina okolních jímacích objektů. Vliv záměru na hodnoty a znaky krajinného rázu bude 

nevýznamný. 

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný úřad k závěru,  

že havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných látek, nelze nikdy 

vyloučit, budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto mimořádné situace, v souladu 

splatnou legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se 

jedná o záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez. 
 

Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 

1.2.  Umístění záměru 

Navrhovaný záměr se nachází v areálu Rehabilitační nemocnice Beroun ve východní části města 

nedaleko dálnice D5. 
 

Nároky na dopravní infrastrukturu budou bezvýznamné. 



strana 4 / 9 

 

 

1.3.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Provedení průzkumných vrtů a následné vystrojení studny a odběr podzemní vody není spojen  

s negativními vlivy na zdraví obyvatel. Vrtné práce mají dočasný charakter.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Záměr není spojen s negativními vlivy na ovzduší a klimatické podmínky. 

Vlivy na dopravu 

Nároky na dopravní infrastrukturu budou bezvýznamné. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Negativní vlivy hluku je možné vyloučit. 
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Přílohou oznámení je „Projekt hydrogeologických vrtů“ (RNDr. Jiří Čížek, květen 2023). V posudku 

je uvedeno, že Zájmová oblast se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje (OPVZ) ID 00152502 

Beroun nemocnice prameniště 2, 3, stupeň ochrany 2a, a v těsné blízkosti OPVZ ID 00152702 Beroun 

nemocnice prameniště 3, stupeň ochrany 1. Z hydrogeologického hlediska nepředpokládáme negativní 

ovlivnění stávajících zdrojů pro nemocnici, protože využívané zdroje (Beroun prameniště 1 a Beroun 

prameniště 2) se nachází v dostatečné vzdálenosti od nově projektovaných jímacích objektů a jímací 

objekt Beroun prameniště 3 je již zrušen (resp. bude nahrazen nově projektovanými vrty). Dále je 

v posudku uvedeno, že během hydrodynamických zkoušek nebude významněji ovlivněna hladina 

okolních jímacích objektů. 

Vlivy na půdu  

Vlivy na půdu jsou nulové. Realizace záměru nevyžaduje odnětí zemědělské nebo lesní půdy.  

Vlivy na zvláště chráněná území, krajinu a krajinný ráz 

Lokalita uvažovaných průzkumných vrtů se nachází v CHKO Český kras. Součástí oznámení je 

závazné stanovisko Správy CHKO Český kras ze dne 07.06.2023 pod č.j. SR/0906/SC/2023-2, ve 

kterém je udělen souhlas podle vodního zákona k provedení geologických prací spojených se zásahem 

do pozemku, jejichž cílem je následné využití průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody. 

Dále je v závazném stanovisku uvedeno, že na základě předložených podkladů, výše uvedených úvah 

a znalosti místní situace dospěla Agentura k závěru, že realizace navržených dvou kusů 

hydrogeologických průzkumných vrtů na p.č. 489 a 495 k.ú. Beroun neovlivní negativně zájmy 

chráněné zákonem. Souhlas podle ust. 44 odst. 1 zákona je proto udělen.  

 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 07.12.2023 pod č.j. 153782/2023/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje – ze dne 06.12.2023 pod č.j. 153038/2023/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun – ze dne 

27.11.2023 pod č.j. KHSSC 68729/2023 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 24.11.2023 pod č.j. ČIŽP/41/2023/12668 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Český Kras – ze dne 14.11.2023 pod  

č.j. SR/0906/SC/2023-2 



strana 5 / 9 

 

Povodí Vltavy, státní podnik – ze dne 16.11.2023 pod č.j. PVL-15823/2023/SP 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí – ze dne 11.12.2023 pod  

č.j. MBE/81047/2023/ZP-Blc 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj - Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Průzkumné hydrogeologické vrty HV-1  

a HV-2 na parcelách p. č. 489 a 495/1 v k. ú. Beroun", ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky  

a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Vyřizuje  

Mgr. Kouřík Radek/ l. 774) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v platném znění (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), sděluje k oznámení záměru „Průzkumné 

hydrogeologické vrty HV-1 a HV-2 na parcelách p. č. 489 a 495/1 v k. ú. Beroun“ podle § 45i zákona 

č. 114/1992 Sb., že lze vyloučit jeho významný vliv, samostatně nebo ve spojení s jinými záměry  

a koncepcemi, na předměty ochrany a celistvost evropsky významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí 

(PO) soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu.  

Účelem záměru je vybudovat jímací objekty pro doplňkové zásobování Nemocnice Beroun pitnou 

vodou. Vrty jsou projektovány jako náhradní jímací objekty za stávající nefunkční zdroj Beroun 

nemocnice prameniště 3. Vrty jsou umístěny v oploceném areálu nemocnice na pozemcích 

oznamovatele záměru (JESSENIA a.s.). Tyto pozemky jsou součástí Chráněné krajinné oblasti Český 

kras.  

Nejbližší součástí soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu je EVL Jungmannova škola v 

Berouně (kód CZ0213601, vzdálenost přibližně 2 km), jejímž předmětem ochrany je netopýr velký 

(Myotis myotis). Vzhledem k uvedené vzdálenosti a charakteru záměru nelze žádné ovlivnění této ani 

jiných částí soustavy Natura 2000 očekávat.  

Záměr se nachází v CHKO Český kras. Toto stanovisko se vztahuje pouze na EVL a PO mimo tuto 

chráněnou krajinnou oblast. Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny k záměru vydá Agentura 

ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Střední Čechy. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje Ing. Hájková Miluše / l. 924) 

Bez připomínek. Vrty se nacházejí na pozemcích, které nejsou součástí ZPF 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů bez připomínek 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun 

Po posouzení z hlediska požadavků v oblasti ochrany veřejného zdraví další posuzování nepožaduji. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

 

 
 



strana 6 / 9 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha nemá  

k předloženému oznámení záměru připomínky a nepožaduje další posuzování záměru podle zákona  

č. 100/2001 Sb. 
 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené dokumentaci nemáme připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 sb., o vodách, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

záměru připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Český Kras 
 

Agentura nemá připomínky záměru tak, jak je popsán v projektové dokumentaci vypracované v rámci 

činnosti právnické osoby Ochrana podzemních vod, s.r.o. panem Mgr Karlem Rausem, báňský 

projektant pan Jaroslav Štecher (ČBÚ dle vyhl. č. 298/2005 Sb.), odpovědný řešitel pan RNDr. Jiří 

Čížek, držitel odborné způsobilosti v hydrogeologii a sanační geologii (č. 1537/2002), číslo zakázky 

C2061, evidence ČGS Geofond 1799/2003, datum 11.5.2023, investor právnická osoba JESSENIA 

a.s.  
 

Odůvodnění:  
 

Agentura obdržela dne 9.11.2023 pod č.j. 06409/SC/2023 od Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí, informaci o oznámení záměru. Konkrétně mají být realizovány dva kusy 

hydrogeologických průzkumných vrtů (hloubky 100 m, vrtné průměry 254/220 mm, výstroj PVC 

zárubnice o průměru 160 mm) na p.č. 489 (12.814 m2 , ostatní plocha – zeleň, vrt označený jako HV-

2) a p.č. 495/1 (15.784 m2 , ovocný sad, vrt HV-1) k.ú. Beroun, obě parcely jsou ve vlastnictví 

právnické osoby JESSENIA a.s.  
 

K informaci jsou přiloženy plná moc, projektová dokumentace vrtů, vlastní text oznámení, kopie 

závazného stanoviska Agentury č.j. SR/0906/SC/2023-2 ze dne 7.6.2023 a stanovisko MÚ Beroun, 

odboru územního plánování a regionálního rozvoje, č.j. MBE/49013/2023/UPRRR-Kol a spisová 

značka 00774/2023/UPRRR/2 ze dne 14.8.2023.  
 

Záměr již byl Agenturou posouzen ve výše uvedeném závazném stanovisku k udělení souhlasu  

k provedení geologických prací spojených se zásahem do pozemku, jejichž cílem je následné využití 

průzkumného díla na stavbu k jímání podzemní vody ve smyslu ust. § 17 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) v platném znění. Závazné stanovisko bylo vydáno na žádost investora, 

resp. jeho zástupce (obojí viz výše) na podkladě projektové dokumentace, která je totožná  

s dokumentací přiloženou k oznámení.  
 

Hydrogeologické práce mají být provedeny ve 3. zóně odstupňované ochrany přírody CHKO Český 

kras mimo jiná zvláště chráněná území, jejich ochranná pásma, soustavu Natura 2000, systém ÚSES, 

evropsky významná stanoviště (habitaty), přírodní a nepřírodní biotopy v zastavěném území města 

Beroun na ploše vymezené územním plánem jako veřejná vybavenost.  
 

Vrty mají být provedeny obvyklým způsobem v areálu nemocnice v Berouně a nebude jimi ovliněn 

krajinný ráz lokality a jejího okolí.  
 

V obdrženém oznámení nejsou uvedeny žádné další Agentuře dosud neznámé skutečnosti.  
 



strana 7 / 9 

 

Na základě předložených podkladů, výše uvedených úvah a znalosti místní situace dospěla Agentura  

k závěru, že realizace navržených dvou kusů hydrogeologických průzkumných vrtů na p.č. 489 a 495 

k.ú. Beroun neovlivní negativně zájmy chráněné zákonem. Z uvedeného důvodu nemá Agentura  

k záměru v rámci zjišťovacího řízení připomínky a nepokládá za nutné jeho další posuzování 

(zpracování dokumentace a posudku) podle odpovídajících ustanovení zákona 100/2001 Sb. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Povodí Vltavy, státní podnik 
 

Z hydrogeologického hlediska je vodní zdroj situován v hydrogeologickém rajonu 6230, ve vodním 

útvaru podzemních vod základní vrstvy 62300 Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum v povodí 

Berounky, jehož kvantitativní stav je hodnocen jako vyhovující a chemický stav jako nevyhovující. 

Záměr se dále nachází ve vodním útvaru povrchových vod BER 0940 Berounka od toku Litavka po 

ústí do toku Vltava, jehož chemický stav je hodnocen jako nedosažení dobrého stavu a ekologický 

potenciál je hodnocen jako poškozený potenciál.  
 

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává organizace Povodí Vltavy, státní podnik, jako 

příslušný správce povodí v dílčím povodí Berounky k uvedenému záměru sdělujeme:  
 

1. Lokalita záměru se nachází ve stanoveného ochranném pásmu vodního zdroje. Jedná se  

o ochranné pásmo 2a. stupně pro ochranu podzemních vodních zdrojů „Beroun nemocnice 

prameniště 2,3“, stanovené Městským národním výborem v Berouně, odborem výstavby, pod 

č.j. Výst.762/85-328//3-Bsr/Mo dne 14.10.1985.  
 

2. Je třeba důsledně dodržet zásady uvedené v projektu hydrogeologického průzkumu. Během 

čerpací zkoušky budou měřeny hladiny vody v okolních vodních zdrojích (vybrané vodní 

zdroje budou uvedeny u žádosti k vodoprávnímu řízení). 

 

Vypořádání: Nové průzkumné vrty, resp. budoucí studny, jsou projektovány jako náhradní zdroj za 

historický jímací objekt Beroun nemocnice prameniště 3 s vymezeným 1. stupněm OPVZ v těsné 

blízkosti nových vrtů. Kolize s tímto OPVZ není v rozporu s vydaným rozhodnutím MěÚ Beroun  

o vyhlášení pásem hygienické ochrany z 14.10.1985 (č.j. 762/85-328/3-Bsr/Mo), protože původní 

jímací objekt je již dle vyjádření zástupce provozovatele nemocnice zrušen (v místě původního vrtu je 

dnes přečerpávací akumulační nádrž). Nově projektované vrty plně nahradí původní zdroj Beroun 

prameniště 3 a předpokládáme, že na jejich ochranu bude vymezeno nové ochranné pásmo. 
 

Z hydrogeologického se nepředpokládá negativní ovlivnění stávajících zdrojů pro nemocnici, protože 

využívané zdroje (Beroun prameniště 1 a Beroun prameniště 2) se nachází v dostatečné vzdálenosti od 

nově projektovaných jímacích objektů a jímací objekt Beroun prameniště 3 je již zrušen (resp. bude 

nahrazen nově projektovanými vrty). 
 

Provedení průzkumných geologických vrtů bude podléhat zásadám uvedeným v projektu 

hydrogeologického průzkumu (RNDr. Jiří Čížek, květen 2023), který je přílohou oznámení záměru. 

 

Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí 
 

K oznámení o zahájení zjišťovacího řízení výše uvedeného záměru nemáme námitek. Nepožadujeme 

další posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 
 

 

 

 

 

 

 



strana 8 / 9 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81  

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Ondřej Tůma 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

Středočeský kraj a Město Beroun (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu § 16 

odst. 2 žádá Město Beroun o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to  

v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2630. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 9 / 9 

 

Rozdělovník k č. j.:   154556/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 455, 

266 01 Beroun 

4. Městský úřad Beroun, Odbor životního prostředí, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 0 Praha 5 

8. OBÚ pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 Praha 1   

Oznamovatel: 

9.  JESSENIA a.s., Okruhová 1135/44, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

Na vědomí: 

10.  Zpracovatel oznámení, RNDr. Stanislav Fojtík, Bělohorská 264/31, 169 00 Praha 6  

11.  Oprávněný zástupce oznamovatele, Ochrana podzemních vod, s r.o., Bělohorská 31, 169 00 

Praha 6 

12.  Městský úřad Beroun, Odbor výstavby, Husovo náměstí 68, 266 01 Beroun 

13.  Správa CHKO Český Kras, Karlštejn 85, 267 18 Karlštejn 


		2023-12-13T13:26:57+0100
	Bc. Ondřej Tůma 8a955e043d4f374cc942ab58a898039da3b13997




